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Malinowski – iławianie rozpoczynają mistrzostwa Europy
data aktualizacji: 2024.02.18

Dzisiaj w Atenach rozpoczynają się żeglarskie mistrzostwa Europy w klasach ILCA 6 i ILCA
7 (dawne Lasery). W stolicy Grecji wystartuje liczna reprezentacja Polski, w tym trójka
iławian: Agata Barwińska, Piotr Malinowski (oboje SSW MOS Iława) oraz Wiktoria
Gołębiowska (obecnie Wiking Toruń).

„Niedziela 18 lutego będzie pierwszym dniem rywalizacji w
Mistrzostwach Europy klas ILCA 6 i ILCA 7. Regaty zostaną
rozegrane w Atenach, weźmie w nich udział 318 zawodników i
zawodniczek, w tym 6 reprezentantów Polski.

KLASA ILCA 6:

Agata Barwińska (SSW MOS Iława)



Wiktoria Gołębiowska (UKŻ Wiking Toruń)

Zofia Wójcik (AZS Uniwersytet Warszawski)

Lilly May Niezabitowska (Jacht Klub Kotwica Tarnobrzeg)

KLASA ILCA 7:

Filip Olszewski (MKS Dwójka Laser Team)

Tomek Bendlewski (ŻLKS Poznań - Klasa ILCA)

Piotr Malinowski (SSW MOS Iława)” - czytamy w publikacji Polskiego Związku
Żeglarskiego.

- Mistrzostwa Europy w Atenach będą jednocześnie regatami kwalifikacyjnymi do Igrzysk
Olimpijskich w Paryżu. Do wywalczenia są po dwa miejsca w klasie ILCA 6 i ILCA 7. W tej
pierwszej klasie Polska ma już kwalifikację do Igrzysk, w klasie ILCA 7 do tej pory ta sztuka naszym
żeglarzom się nie udała – tłumaczy Jakub Jakubowski, rzecznik prasowy PZŻ.

Jeśli chodzi o klasę ILCA 6 to z pewnością regaty te będą kolejnym szczeblem wewnętrznej
rywalizacji o imienną przepustkę olimpijską, o którą – przypomnijmy – walczą dwie iławianki, Agata
Barwińska i Wiktoria Gołębiowska.

Na medalowy kurs bardzo chce wrócić Agata Barwińska.

- Jest to rok olimpijski, więc trzeba sobie stawiać
wysokie i ambitne cele. Jeśli mówimy o celach
wynikowych, to chcę z Aten przywieźć medal. Czuję, że
forma rośnie, bardzo mocno przepracowałam ostatnie
tygodnie

– mówi zawodniczka SSW MOS Iława.

- Ten sezon zaczął się bardzo intensywnie. W styczniu
miałyśmy mistrzostwa świata w Argentynie, potem
tydzień na regenerację i przeniosłam się na akwen
olimpijski w Marsylii. Tam trenowałam najdłużej jak się
dało, by jak najlepiej poznać specyfikę akwenu i do Aten
przyjechałam dopiero na cztery dni przed mistrzostwami.
Jest tutaj pięknie, ale zimno, do tej pory silnie wiało,
ale na regaty prognozowane są słabsze wiatry. Wierzę, że



będę w stanie pokazać w warunkach regatowych wszystko
to, nad czym pracowałam z trenerem Jaredem Westem
w Marsylii. Dam z siebie wszystko i tradycyjnie proszę
o trzymanie kciuków

- mówi Agata Barwińska.

- Ambasadorka PGE Sailing Poland doskonale zna smak medali mistrzostw Europy. Jej doskonała
passa zaczęła się w 2020 roku, kiedy to podczas regat rozgrywanych w gdańskich Górkach
Zachodnich wywalczyła brązowy medal. W kolejnych latach Polka dwukrotnie zdobywała tytuł
mistrzyni Europy, a po drodze dołożyła do kolekcji sukcesów wicemistrzostwo świata (2021). Rok
2023 był mniej udany, ale Agata Barwińska wywalczyła dla Polski kwalifikację olimpijską do
Igrzysk w Paryżu – zauważa Jakub Jakubowski.
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